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ganske naturligt og rigtigt, men naar der her
er indført en Bestemmelse, hvorefter Forenin-

gen inden en vis Tid skulde have annulleret
hele den Sum, hvorfor den paagjælden de Eien-

dom er pantsat, og der tillige er fastsat, at

kun et vist, bestemt Beløb af Reservesonden
maa bruges til saadanne Panters Overtagelse,
saa kunde der let tænkes at indtræde saadanne
Tilfælde, hvor det vilde være umuligt for For-
eningen at opfylde denne Bestemmelse, uden

at derfor dens Sikkerhed i fjerneste Maade

var svæktet, idet, som ogsaa udtalt af den hold-«
ærede sndenrigsminister, Panterne i og for
sig ydede fuldstændig Sikkerhed. Saavidt jeg
har opfattet Forslaget, forekommer det mig og-

saa, at det kan misforstaaes. Det er jo let

for os, der have hørt det ærede Medlems Ud-

talelser, at gjætte, hvorledes det skal forstaaes,
men hvo der ikke har hørt disse, kan let

komme paa den Tanke, at, før disse 33 Ugers
ere hengaaede, kan Pantet ikke udbydes tili

Salg. (Tscherning: Det er aldeles urig-
tigtl) Ja, det ærede Medlem siger, det er al-

deles urigtigt, det veed jeg meget godt, at det

er efter det ærede Medlems Tanke (Tscher-
ning: Der staaer ikke Noget, der ligner deli).
Ja, netop fordi der ikke staaer Noget, der lig-
ner det, kan det ogsaa misforstaaes, idet der

skulde have været tilføiet, at dette dog ikke stal
være til Hinder for, at Pantet ligefuldt kan

realiseres, naar det skal være. --— Det af det

ærede Medlem under Nr. 6 stillede Forslag
skal jeg for mit Vedkommende ikke have Noget
imod. ——— Endelig er der stillet et Forslag as
det ærede Medlem for Randers Amts Iste
Valgkreds (A. Hage) iForbindelse med et an-

det ceret Medlem (Nyholm). Efter de Udta-

lelser, der faldt fra det ærede Medlem ved

denne Sags Iste Behandling, havde jeg tænkt

mig et langt videre gaaende Forslag til Op-
fyldelsen af den Tanke, han da fremsatte; men

jeg maa tilstaae, at ved det Forslag, han nu

har været med at stille, troer jeg ikke, han i

mindste Maade fyldestgjor den Hensigt, han
har havt med Forslaget. Hvad er det, der

siges i Forslaget? Det er, at den Sum, hvor-
til en vis bestemt Eiendom er vurderet, l4
Dage før Laanet gives, skal offentliggjøres;
men hvorledes vil Nogen deraf, at det offent-
liggjnres, at N. N.’s Eiendom er vurderet til

en vis Sum, kunne komme til nogen Slutning
om, hvorvidt Eiendommen er taxeret for høit
eller ikke? Det kan kun Den sige, som har spe-
cielt Kjendskab til Eiendommen (B.Re-e: Jol).
Jeg hører, at det ærede Medlem siger Jo.

Ja, naar der ved Siden deraf var tilføiet
Eiendommens Hartkorn, Areal, de Eiendom-

men paahvilende Byrder osv., saa var det no-

get ganske Andet, men saaledes, som det staaer
her, troer jeg ikke, at det ærede Medlems Hen-
sigt paa nogen Maade opnaaes, og saaledes,
som Forholdet nu er med Hensyn til alle ane

dre Taxationer, vil Bestemmelsen udøve en

overordentlig hæmmende Indflydelse paa denne

Forenings Virksomhed. Det er noget aldeles

Nyt, at det skal offentliggjøres, at denne eller

hiin Mand ønsker et Laan; det ærede Medlem

veed ligesaa godt som jeg, at dette er Noget,
som Folk ikke ønske Som Følge deraf troer

jeg slet ikke, at denne Bestemmelse kan gjøre
nogen Nytte ved at komme ind i denne Lov,
sda den efter min Betragtning aldeles ikke kan

sopfylde det ærede Medlems Hensigt, medens

idet er klart, at den vil have en skadelig Jnd-

»flydelse paa Foreningens Virksomhed Jeg

svilde hellere raade det ærede Medlem til at

lfremkomme med en almindelig Lov ikke alene

isor alle Foreningen men for alle Taxationer,
der bleve foretagne i Anledning af Udlaan af
offentlige Stiftelsers Midler, da var det noget
ganske Andet; et saadant Forslag vilde jeg for
mit Vedkommende være med til at anbefale;
men ved at stille denne Bestemmelse op, som
efter min Betragtning iog for sig ikke kan

have Noget at betyde med Hensyn til Taxas
tionernes Sikkerhed, da Jngen dog deraf vil være

istand til at kunne see, om den paagjældende
Eiendom er vurderet for høit eller for lavt,

luden de, der have specielt Kjendskab til Eien-

idomme --— og det er et temmelig indskrænket
gode Januar-.
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